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INFORME FINAL DE SITUACIÓ 

 

 

 
Avalem Joves, Pla integral de formació i ocupació per a joves 2016-2020 és una estratègia del Consell 

de la Generalitat Valenciana per a millorar l'ocupabilitat de les persones joves, menors de 30 anys, en 

la Comunitat Valenciana, que promou un patró de creixement i dona resposta a l'emergència social 

que suposa l'elevada taxa de desocupació juvenil i que pretén ser un instrument participatiu i proactiu 

que facilite la generació d'oportunitats laborals per a les persones joves. 

 

Aquest pla tracta de donar resposta a la precària situació del mercat laboral entre la població jove de 

la Comunitat Valenciana que troba el Consell del Botànic després de la seua arribada l'any 2015, posant 

especial atenció al col·lectiu de NEETs. 

 

D’ON PARTÍEM? 

Segons les dades de l'enquesta de la població activa (EPA), prenent mitjanes anuals, en 2015 la taxa 

d'atur juvenil (menors de 30 anys), en la Comunitat Valenciana és del 37% (sent la distància de 14,22 

punts per damunt de la taxa d'atur general), amb un total de 147.400 joves parats (mitjana anual). 

La situació, per als joves NEETs, encara era pitjor (168.000 joves en 2015, la qual cosa suposa el 24,2% 

de la població jove de la Comunitat Valenciana), en els quals la taxa d'atur ascendeix al 67%. 

 

QUÉ S’HA FET? 

Des del començament de Pla  Avalem Joves al maig de 2016 fins desembre 2020: 

- S'han realitzat 1.135.502 accions d'inserció laboral a joves des de l'inici del Pla 

- 44.733 persones menors de 30 anys han participat en accions formatives, 23.914 homes i 

20.819 dones 

- 28.009 persones beneficiàries d'ajudes de foment per a l'ocupació concedides a joves, dels 

quals 15.378 són homes i 12.631 dones 

- S’han destinat més de 400 M€ per a la financiació de accions d’ocupació i formació 

- S'ha multiplicat per 14,15 el nombre de persones inscrites en la Garantia Juvenil:  150.237 inscrits 

més des de la implantació del Pla.   
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QUINS HAN SIGUT ELS RESULTATS? 

Des de l’inici del Pla Avalem Joves, els indicadors del mercat laboral de la població jove no han deixat 

de millorar.  

No obstant això, en 2020, la irrupció de la COVID-19 i la situació de crisi causada per la pandèmia ha 

provocat un empitjorament dels indicadors1 respecte a 2019 (el any amb els millors resultats), encara 

que, de forma general, segueixen millorant respecte a 2015.   

- La taxa d’atur juvenil s’ha anat reduint a major velocitat que el general en els anys del Pla, 

del 37% en 2015 fins al 25,5% en 2019 (11,5 punts menys).   

- Descendeix el nombre de dones joves en desocupació: en 2020 la baixada del nombre de dones 

parades és del 21,3% respecte de 2015. La taxa d'atur també descendeix: 4,8 punts en 2020 respecte a 

2015. 

- El nombre de joves NEETs també disminueix al llarg del Pla: en 2015 la taxa de NEETs era del 24,2%, 

mentre que en 2019 és del 19%. 

- L’atur registrat entre les persones menors de 30 anys descens al llarg del pla, en 18.826 persones 

menys (-24,8%) fins a 2019. La tendència només s'ha vist truncada des de la declaració de l'estat 

d'alarma en 2020.  A nivell provincial, el major descens percentual es produeix a Castelló. 

- Per nivell de formació aconseguit, el descens de l'atur registrat en la població jove és major, al llarg 

del pla, en el col·lectiu fins a primària i estudis de FP (-34,5% i -32,2% respectivament són els valors 

màxims al 2019).   

- El nombre de joves ocupats puja al llarg del Pla. En 2020 aquest increment continua sent positiu 

(+5,2%), encara que descendeix respecte a 2019, . El valor màxim l'aconsegueix en 2017, amb 13,1 punts 

de joves ocupats més. 

- La contractació registrada de joves s'incrementa, al llarg del Pla, fins al 35,1% en 2019, sent 

lleugerament major en homes (36,7%) que en dones (34,4%).  

- El nombre d'afiliacions (mitjana anual) a la seguretat social de persones menors de 30 anys mostra 

una trajectòria creixent: 48.801 afiliacions més  en 2019. En el 2020 es redueix el creixement, sens 

dubte, a causa  la crisi causada per la COVID-19. 

- Disminueix la taxa de parcialitat i la taxa de parcialitat no desitjada (fins a -4,3 i -17,9 

respectivament en 2020); per sexe, el major descens es dona en les dones (-4,3 punts en 2020 i -21,1 

punts respectivament). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Per a analitzar els diferents indicadors del mercat laboral s'han obtingut els valors mitjans anuals des de 2015 fins al 
2020 en el cas de dades de l'EPA (aturats, ocupats, taxes del mercat laboral), atur registrat i afiliacions a la seguretat social 
i valors anuals per a altres indicadors com la contractació registrada. 
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Les dades de participació en el Pla Avalem Joves són molt positives i reflecteixen la intensitat de les 

mesures així com el compromís per arribar a un ampli nombre de joves.  

S’han dut a terme més de 1.135.000 accions d'inserció a menors de 30 anys en el període maig 2016 – 

desembre 2020.   

 

ACCIONS D'INSERCIÓ A MENORS DE 30 ANYS 

 (MAIG 2016-DESEMBRE 2020) 

  ACCIONS 

  2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL 

C. Valenciana 213.238 260.529 258.854 252.279 150.602 1.135.502 

Alacant 48.997 76.023 77.144 66.802 45.965 314.931 

Castelló 21.507 37.044 34.220 37.360 20.244 150.375 

València 142.734 147.462 147.490 148.117 84.393 670.196 

 
 

 

En l’àmbit de les ajudes per al foment de la ocupació han estat 28.009 els joves beneficiaris i 44.733 

joves que han rebut accions de formació. En total més de 72.700 beneficiaris joves d'accions 

d'ocupació i formació des del començament de Pla. La dotació econòmica d’aquests programes ha 

sigut de 408,8 M€, xifra que quasi ha duplicat les previsions inicials del Pla. 
 

 

BENEFICIARIS MENORS DE 30 ANYS  PER ANYS 
    2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL 

C.Valenciana TOTAL 10.649 15.827 18.702 16.631 10.933 72.742 

Ocupació 2.670 5.581 7.496 7.193 5.069 28.009 

Formació 7.979 10.246 11.206 9.438 5.864 44.733 

Alacant TOTAL 4.094 5.143 6.057 5.148 3.469 23.911 

Ocupació 665 1.456 2.166 1.794 1.303 7.384 

Formació 3.429 3.687 3.891 3.354 2.166 16.527 

Castelló TOTAL 1.422 2.300 2.649 2.193 1.299 9.863 

Ocupació 185 709 893 795 465 3.047 

Formació 1.237 1.591 1.756 1.398 834 6.816 

València TOTAL 5.133 8.384 9.996 9.290 6.165 38.968 

Ocupació 1.820 3.416 4.437 4.604 3.301 17.578 

Formació 3.313 4.968 5.559 4.686 2.864 21.390 

 

 
 
 

 
 

INDICADORS DE PARTICIPACIÓ EN AVALEM JOVES 
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Per sexes, han estat beneficiaris 33.450 dones i 39.292 homes joves. El percentatge de participació de 

les dones joves és similar en les accions de foment de l’ocupació i de formació, entorn al 46%. El nombre 

de dones participants en accions formatives es situa en 20.819 i 23.914 són homes. El nombre de 

persones beneficiàries d'ajudes de foment per a l'ocupació concedides a joves, des de l'inici del Pla, 

ascendeix a 15.378 homes i 12.631 dones. 

 

 

Quant a la distribució en el territori, el 54% dels beneficiaris i beneficiàries viuen a la província de 

València, seguit del 33% que corresponen a la província d’Alacant. Centrant-se en els i les participants 

en accions de formació,  la distribució varia lleugerament donat que el 48% de beneficiaris son de 

València, 37% d’Alacant i 15% de Castelló. 

 

BENEFICIARIS MENORS DE 30 ANYS PER SEXE 
    Ocupació Formació TOTAL 

C.Valenciana 

TOTAL 28.009 44.733 72.742 

Homes 15.378 23.914 39.292 

Dones 12.631 20.819 33.450 

Alacant 

TOTAL 7.384 16.527 23.911 

Homes 4.022 9.228 13.250 

Dones 3.362 7.299 10.661 

Castelló 

TOTAL 3.047 6.816 9.863 

Homes 1.468 3.638 5.106 

Dones 1.579 3.178 4.757 

València 

TOTAL 17.578 21.390 38.968 

Homes 9.888 11.048 20.936 

Dones 7.690 10.342 18.032 

 

Una desagregació més detallada per programes i territori es pot trobar als Annexos. 
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RESULTATS GENERALS 

 

El Pla Avalem Joves es va iniciar al primer semestre de 2016. Des de el seu començament, els indicadors 

del mercat laboral de la població jove han anant millorant de manera constant any darrere any, fins a 

l’inici de l’any 2020. La irrupció de la COVID-19 i la situació de crisi causada per la pandèmia ha provocat 

un empitjorament dels indicadors del mercat laboral en 2020, respecte a 2019 (el any amb els millors 

resultats), reflectit en la mala evolució d'aquests des de l'establiment de l'estat d'alarma (març de 2020). 

En este sentit, en aquest darrer any s’ha invertit la tendència positiva que els indicadors mantenien des 

de l'inici del pla, encara que, de forma general, segueixen millorant respecte a 2015.   

Per tant, a l'hora de valorar els resultats, establirem un període, des de l'inici del pla fins a 2019 en el 
qual els resultats, de formar consecutiva, descriuen una tendència positiva, i el 2020, en el qual els 

resultats, respecte de l'any anterior, empitjoren, encara que continuen sent millors que en 2015. 

Així, la taxa d'atur juvenil s'ha anat reduint, al llarg del pla, del 37% en 2015 fins al 25,5% en 2019 (11,5 

punts menys).  A més, la distància entre la taxa d'atur juvenil i la taxa d'atur general, any rere any, també 

s'ha anat reduint, passant de 14,22 punts en 2015 a 11,4 (casi 3 punt menys) en 2019, de manera que, 

encara que la taxa d'atur general també ha tingut una tendència descendent en aquests anys del Pla, en 

el cas de la població jove, el pendent de descens ha sigut major. Per tant, l’atur juvenil s’ha anat reduint 

a major velocitat que el general en els anys del Pla. 

L’atur registrat entre les persones menors de 30 anys descens al llarg del pla, passant de 75.048 en 2015 

a 57.223 en 2019, 18.826 persones menys (-24,8%).  

Al llarg del Pla, s'incrementa la població jove ocupada, respecte a 2015, aconseguint un màxim, en 2017, 

de 280.000 joves (un 13,1% més), mentre la població jove parada descendeix, passant de 147.400 en 

2015 a 96.200 en 2019 (-34,8%) i 109.700 (un 25,6% per davall de 2015). També és destacable el descens 

de la taxa de parcialitat, amb un descens del 4,8% i 4,3% en 2019 i 2020 respectivament i sobretot, el 

descens de la taxa de parcialitat no desitjada, que baixa, respecte de 2015, fins a 18,5 punts en 2019 i 

17,9 punts en 2020. 
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Evolució indicadors respecte 2015 
   Menors de 30 anys   Població Total 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupats 251,0 263,0 284,0 278,1 280,8 264,0 1.873,0 1.931,9 1.990,2 2.042,9 2.087,3 2.020,3 

Parats 147,4 129,5 117,9 101,2 96,2 109,7 552,6 501,6 442,0 377,3 342,9 390,2 

Taxa activitat 57,4% 57,5% 58,9% 55,0% 53,7% 52,3% 59,1% 59,4% 59,1% 58,5% 58,2% 57,2% 

Taxa atur 37,0% 33,0% 29,3% 26,7% 25,5% 29,4% 22,8% 20,6% 18,2% 15,6% 14,1% 16,2% 

Taxa temporalitat 57,3% 57,4% 62,0% 61,2% 57,7% 55,6% 27,5% 27,4% 29,6% 28,8% 27,9% 25,2% 

Taxa parcialitat 32,5% 34,5% 32,7% 29,4% 27,6% 28,2% 19,0% 19,1% 18,6% 16,0% 16,0% 16,1% 

Parcialitat no desitjada(1) 68,1% 60,8% 58,1% 53,3% 49,6% 50,2% 61,1% 58,5% 56,7% 51,7% 50,5% 47,9% 

Distància taxa d'atur jove i taxa 

d'atur general 

14,22 12,38 11,16 11,09 11,40 13,17 -1,84 -3,06 -3,13 -2,82 -1,04 16,1% 

 
Variació respecte 2015  

   Menors de 30 anys  

  2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupats 4,8% 13,1% 10,8% 11,9% 5,2% 

Parats -12,1% -20,0% -31,4% -34,8% -25,6% 

Taxa activitat 0,0 1,4 -2,4 -3,7 -5,2 

Taxa atur -4,0 -7,7 -10,3 -11,5 -7,6 

Taxa temporalitat 0,1 4,7 3,9 0,4 -1,7 

Taxa parcialitat 2,0 0,3 -3,1 -4,8 -4,3 

Parcialitat no desitjada(1) -7,3 -10,0 -14,8 -18,5 -17,9 

 
Evolució de les taxes d'activitat i atur entre els joves 
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Entre els objectius d’Avalem Joves estava la reducció dels processos de cronificació de les situacions de 

estancament vital i desorientació personal de joves derivades de la manca de oferta formativa o laboral 

motivadora. En aquest sentit, el nombre de joves NEETs2 també disminueix al llarg del Pla. La taxa de 

joves NEETS descendeix, any rere any, fins a 5,2 punts en 2019, encara que en 2020 repunta, continua 

descendint respecte de 2015.  En 2015 la taxa de NEETs era del 24,2%, mentre que en 2019 és del 19%. 

A més el percentatge de NEETs parats (67% en 2015) disminueix en 12,4 punts en 2019 (54,6%), i el 

col·lectiu d'aturats de llarga duració passa del 55,4% en 2015 a 28,7% (26,7 punts menys) en 2020. 

 

Evolució NEETs respecte 2015 

   Variació respete 2015 

   

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Taxa de joves que ni treballen ni estan en el 
sistema formatiu educatiu (NEETs) 

24,2% 22,0% 20,7% 20,7% 19,0% 21,4% -2,3 -3,5 -3,5 -5,2 -2,8 

% NEETs en situació de desocupació 67,0% 64,1% 63,2% 55,0% 54,6% 55,6% -2,8 -3,8 -12,0 -12,4 -11,3 

% NEETs en situació de desocupació de 
llarga duració (més d'un any en 

desocupació) 
55,4% 47,9% 45,1% 37,3% 29,2% 28,7% -7,5 -10,3 -18,2 -26,2 -26,7 

 

 

RESULTATS PER SEXE 

 

Separant els resultats per sexes, trobem que tot i les bones xifres de l’evolució de l’ocupació en ambdós 

sexes en el període de vigència del Pla Avalem Joves, els homes menors de 30 anys han tingut resultats 

més favorables.  

La taxa d'atur dels homes joves al llarg del Pla ha experimentat un descens molt significatiu, passant de 

37,5% en 2015 a 27,5% en 2020, arribant, fins i tot a 23,3% (-14,3 punts) en 2019. El nombre de joves 

aturats descendeix de 79.400 en 2015, fins a arribar a 47.900 en 2019 (un descens del 39,6%).  

També en el període descendeix el nombre de dones joves en desocupació, amb decrements del 30,1% 

en 2018 i 29,1 en 2019. En 2020 la baixada del nombre de dones parades és del 21,3% respecte de 

2015. La taxa d'atur en les joves també descendeix al llarg del Pla, respecte de 2015, aconseguint una 

reducció de -9,3 punts en 2018 i -8,2 en 2019. En 2020, el descens de la taxa d'atur en les dones joves 

respecte a 2015, és de 4,8 punts. 

La taxa de temporalitat no desitjada ha tingut una evolució molt positiva al llarg del període, amb 

reduccions molt significatives especialment en les dones joves amb un descens de 21,1 punts respecte 

de 2015. 

 

 

 
2 La definició de jove NEET es pot trobar al Glossari de termes. 
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Evolució indicadors respecte 2015 
Homes 

 Menors de 30 anys  Població Total 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupats 132,1 137,5 147,6 150,4 158,2 147,9 1024,3 1058,3 1098,4 1127,7 1162,2 1115,1 

Parats 79,4 68,5 63,8 53,6 47,9 56,2 287,4 246,8 216,6 183,6 155,4 186,5 

Taxa activitat 60,0% 59,3% 60,8% 58,0% 57,5% 55,7% 65,2% 65,1% 65,3% 64,9% 64,6% 63,2% 

Taxa atur 37,5% 33,2% 30,2% 26,3% 23,3% 27,5% 21,9% 18,9% 16,5% 14,0% 11,8% 14,3% 

Taxa temporalitat 56,8% 59,1% 61,9% 59,3% 57,2% 54,6% 27,2% 27,4% 29,0% 28,5% 27,5% 24,1% 

Taxa parcialitat 27,3% 30,7% 25,3% 22,9% 21,2% 23,7% 10,0% 10,1% 9,7% 7,9% 8,0% 8,2% 

Parcialitat no desitjada(1) 65,1% 59,4% 59,1% 51,2% 51,7% 51,1% 68,4% 64,3% 63,4% 59,4% 57,8% 54,6% 

 

Dones 

 Menors de 30 anys  Total 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupades 118,9 125,5 136,4 127,8 122,6 116,2 848,7 873,6 891,9 915,2 925,0 905,2 

Parades 68,0 61,0 54,1 47,6 48,2 53,6 265,1 254,8 225,4 193,7 187,5 203,7 

Taxa activitat 54,8% 55,6% 56,8% 51,9% 49,8% 48,7% 53,2% 53,9% 53,1% 52,5% 52,1% 51,4% 

Taxa d'atur 36,4% 32,7% 28,4% 27,1% 28,2% 31,6% 23,8% 22,6% 20,2% 17,5% 16,9% 18,4% 

Taxa temporalitat 57,8% 55,6% 62,1% 63,4% 58,2% 56,8% 27,7% 27,5% 30,1% 29,1% 28,3% 26,5% 

Taxa parcialitat 38,2% 38,7% 40,7% 36,9% 36,0% 33,9% 29,8% 29,9% 29,7% 25,9% 26,0% 25,9% 

Parcialitat no desitjada(1) 70,5% 62,1% 57,5% 54,9% 48,0% 49,4% 58,2% 56,1% 54,0% 48,8% 47,7% 45,4% 

 
Variació respecte 2015  

Homes  Menors de 30 anys  

  2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupats 4,1% 11,7% 13,8% 19,7% 11,9% 

Parats -13,7% -19,6% -32,4% -39,6% -29,2% 

Taxa activitat -0,7 0,9 -1,9 -2,5 -4,3 

Taxa atur -4,3 -7,3 -11,2 -14,3 -10,0 

Taxa temporalitat 2,3 5,1 2,5 0,4 -2,2 

Taxa parcialitat 3,3 -2,0 -4,4 -6,1 -3,6 

Parcialitat no desitjada(1) -5,8 -6,0 -13,9 -13,4 -14,0 

 

Dones 

 Menors de 30 anys  

2016 2017 2018 2019 2020 

Ocupats 5,5% 14,7% 7,5% 3,1% -2,3% 

Parats -10,3% -20,5% -30,1% -29,1% -21,3% 

Taxa activitat 0,8 2,0 -2,9 -5,0 -6,1 

Taxa atur -3,7 -8,0 -9,3 -8,2 -4,8 

Taxa temporalitat -2,2 4,3 5,6 0,4 -1,0 

Taxa parcialitat 0,5 2,5 -1,3 -2,2 -4,3 

Parcialitat no desitjada(1) -8,4 -13,0 -15,6 -22,5 -21,1 
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En el cas dels homes joves NEETs, el percentatge de població parada descendeix del 73,8% en 2015 al 

60,3% en 2020 (-13,6 punts). En les dones també s’ha produït un descens des del 60,5% fins al 51,2%.  

La distància entre la taxa d’atur jove i la taxa d’atur general s’ha estat reduint fins al 2019 tant per a 

joves homes com dones a conseqüència del major ritme de reducció de l’atur entre els joves que a 

nivel general des d’el 2015.  Al 2020, com altres indicadors, els resultats empitjoren tot i que per als 

homes encara continuen sent millors que en 2015.  

 

Homes 
 Variació respete 2015 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Distància taxa d'atur jove i taxa 
d'atur general 

15,61 14,33 13,71 12,28 11,46 13,20 -1,28 -1,90 -3,33 -4,15 -2,41 

Taxa de joves que ni treballen ni 
estan en el sistema formatiu 

educatiu (NEETs) 

23,2% 21,0% 20,4% 19,3% 16,6% 20,4% -2,2 -2,8 -3,9 -6,7 -2,8 

% NEETs en situació de 

desocupació 
73,8% 72,0% 70,5% 62,3% 61,5% 60,3% -1,8 -3,4 -11,5 -12,3 -13,6 

% NEETs en situació de 
desocupació de llarga duració 

(més d'un any en desocupació) 

55,2% 47,0% 46,8% 39,3% 32,3% 29,2% -8,2 -8,4 -15,9 -22,8 -25,9 

 

Dones 
Total Variació respete 2015 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Distància taxa d'atur jove i taxa 
d'atur general 

12,60 10,14 8,21 9,67 11,38 13,19 -2,46 -4,38 -2,93 -1,22 0,59 

Taxa de joves que ni treballen ni 
estan en el sistema formatiu 

educatiu (NEETs) 

25,2% 22,9% 21,0% 22,2% 21,6% 22,5% -2,4 -4,2 -3,1 -3,7 -2,8 

% NEETs en situació de 
desocupació 

60,5% 56,7% 55,9% 48,3% 48,9% 51,2% -3,8 -4,6 -12,2 -11,5 -9,3 

% NEETs en situació de 

desocupació de llarga duració 
(més d'un any en desocupació) 

55,7% 48,9% 43,0% 34,9% 26,0% 28,2% -6,8 -12,7 -20,8 -29,7 -27,5 
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Des de l'inici del Pla, l'atur registrat de joves a la Comunitat Valenciana ha mantingut una tendència 

decreixent que només s'ha vist truncada des de la declaració de l'estat d'alarma per la Covid-19 en 

2020. Comparat amb el període immediatament anterior al inici d’Avalem Joves, l’any 2019 donava xifres 

d’atur jove un 24,8% inferior, reducció que semblava consolidar-se després de baixades més 

pronunciades els primers anys del Pla.  
 

 

 

 
 

Joves  demandants d'ocupació parats segons província i gènere 

(mitjana anual) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 76.048 66.513 59.991 58.025 57.223 77.565 

   Homes 37.127 31.914 28.084 27.109 26.881 37.868 

  Dones 38.922 34.599 31.907 30.916 30.342 39.697 

ALACANT 28.516 24.757 22.334 21.791 21.448 29.996 

   Homes 13.842 11.865 10.488 10.215 10.191 14.723 

  Dones 14.673 12.892 11.846 11.575 11.257 15.273 

CASTELLÓ 9.153 7.799 7.044 6.762 6.859 8.795 

   Homes 4.479 3.687 3.205 3.053 3.137 4.262 

  Dones 4.674 4.112 3.839 3.708 3.722 4.533 

VALÈNCIA 38.380 33.957 30.614 29.472 28.916 38.775 

   Homes 18.805 16.362 14.392 13.840 13.552 18.884 

  Dones 19.575 17.596 16.222 15.632 15.364 19.891 
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Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -9.535 -16.057 -18.024 -18.826 1.516 -12,5% -21,1% -23,7% -24,8% 2,0% 

   Homes -5.213 -9.043 -10.018 -10.246 741 -14,0% -24,4% -27,0% -27,6% 2,0% 

  Dones -4.322 -7.015 -8.006 -8.580 775 -11,1% -18,0% -20,6% -22,0% 2,0% 

ALACANT -3.759 -6.182 -6.725 -7.068 1.480 -13,2% -21,7% -23,6% -24,8% 5,2% 

   Homes -1.978 -3.355 -3.627 -3.652 880 -14,3% -24,2% -26,2% -26,4% 6,4% 

  Dones -1.781 -2.827 -3.098 -3.416 600 -12,1% -19,3% -21,1% -23,3% 4,1% 

CASTELLÓ -1.354 -2.109 -2.391 -2.294 -358 -14,8% -23,0% -26,1% -25,1% -3,9% 

   Homes -792 -1.275 -1.426 -1.342 -218 -17,7% -28,5% -31,8% -30,0% -4,9% 

  Dones -562 -834 -965 -952 -140 -12,0% -17,9% -20,7% -20,4% -3,0% 

VALÈNCIA -4.423 -7.766 -8.907 -9.464 395 -11,5% -20,2% -23,2% -24,7% 1,0% 

   Homes -2.443 -4.413 -4.965 -5.252 79 -13,0% -23,5% -26,4% -27,9% 0,4% 

  Dones -1.979 -3.353 -3.943 -4.211 316 -10,1% -17,1% -20,1% -21,5% 1,6% 

 

 

Per sexe, fins a 2019, destaca el descens de l'atur registrat en homes (-27%), arribant fins al -30% en la 

província de Castelló. La reducció en les xifres han sigut molt significatives per a les dones, tot i que no 

han arribat al nivell de la dels joves homes i, no obstant això, any rere any la reducció era superior a 

l’anterior. La tendència ha estat molt positiva per a les dones fins al 2019. La situació tan complicada 

provocada por la pandèmia al 2020 ha revertit en similar mesura la tendència del indicador per ambdós 

sexes. 
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Per províncies, fins a 2019, el major descens percentual es produeix a Castelló. Fins i tot en 2020, amb 

l'arribada de la crisi provocada per la pandèmia, l'atur registrat a la província de Castelló descendeix 

respecte als valors de 2015 (-3,9%). A Alacant i València es produeix una reducció molt rellevant a l’any 

2017 que es manté i supera al 2018 i 2019. 
 
 

 
 

 

 

 

 

Per trams d'edat, el descens de l'atur registrat en la població jove és major en el tram de 25-29 anys 

amb una baixada en 2019 del 28,8% i que encara, al 2020, malgrat la crisi, continua sent descendent (-

6,4%) 

 

Joves demandants d'ocupació parats segons edat (mitjana anual) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 76.048 66.513 59.991 58.025 57.223 77.565 

16-24 anys 35.000 30.782 28.566 28.135 28.001 39.140 

25-29 anys 41.049 35.731 31.425 29.890 29.221 38.425 

 

Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -9.535 -16.057 -18.024 -18.826 1.517 -12,5% -21,1% -23,7% -24,8% 2,0% 

16-24 anys -4.218 -6.434 -6.865 -6.998 4.140 -12,1% -18,4% -19,6% -20,0% 11,8% 

25-29 anys -5.317 -9.624 -11.159 -11.827 -2.624 -13,0% -23,4% -27,2% -28,8% -6,4% 
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També l’anàlisi per sexes i trams d’edat proporciona resultats similars. Tant els homes entre 25 i 29 

anys como les dones d’eixa edat han tingut reduccions en l’atur superiors als joves de 16 a 24 anys, 

encara que, com ja s’ha vist les reduccions en els joves homes han sigut superiors. En ambdós sexes es 

mantenen al 2020 unes xifres d’atur inferiors al 2015 per als joves majors de 25 anys. 

 
Joves (homes) demandants d'ocupació parats segons edat 

(mitjana anual) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 37.127 31.914 28.084 27.109 26.881 37.868 

16-24 anys 18.580 16.245 14.917 14.721 14.593 20.810 

25-29 anys 18.547 15.669 13.167 12.388 12.287 17.058 

 

Joves (homes) parats per edat. Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -5.213 -9.043 -10.018 -10.246 741 -14,0% -24,4% -27,0% -27,6% 2,0% 

16-24 anys -2.334 -3.662 -3.858 -3.986 2.231 -12,6% -19,7% -20,8% -21,5% 12,0% 

25-29 anys -2.878 -5.380 -6.160 -6.260 -1.490 -15,5% -29,0% -33,2% -33,8% -8,0% 

 

 

Joves (dones) demandants d'ocupació parats segons edat 

(mitjana anual) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 38.922 34.599 31.907 30.916 30.342 39.697 

16-24 anys 16.420 14.537 13.649 13.414 13.408 18.330 

25-29 anys 22.502 20.063 18.258 17.502 16.934 21.368 

 

Joves (dones) parats per edat. Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -4.322 -7.015 -8.006 -8.580 775 -11,1% -18,0% -20,6% -22,0% 2,0% 

16-24 anys -1.883 -2.771 -3.006 -3.012 1.909 -11,5% -16,9% -18,3% -18,3% 11,6% 

25-29 anys -2.439 -4.243 -5.000 -5.568 -1.134 -10,8% -18,9% -22,2% -24,7% -5,0% 
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Per nivell de formació aconseguit, el descens de l'atur registrat en la població jove és general i 

destacable en tots els nivells de formació al llarg del Pla.  Tot i això el descens és major en el col·lectiu 

fins a primària i estudis de FP (-34,5% i -32,2% respectivament són els valors màxims al 2019).  

Al 2020, malgrat la crisi pel COVID-19, l’evolució de l’atur registrat en el col·lectiu de FP i estudis 

superiors  continua sent descendent (-17,8% i -5,4% respectivament) respecte de l’atur al 2015 (abans 

de l’inici del Pla). Pel contrari, el pitjor comportament en la evolució al 2020 és dona en la població jove 

amb estudis fins a primària (puja 52,7 punts) i amb batxiller (puja 35,9 punts). 
 
 

 

 

Joves demandants d'ocupació parats segons formació 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 76.048 66.513 59.991 58.025 57.223 77.565 

Fins a primària 3.424 2.802 2.460 2.267 2.243 5.228 

 ESO 51.810 45.491 41.248 39.830 38.813 51.645 

Batxiller 3.780 3.469 3.370 3.435 3.451 5.139 

FP 6.120 5.238 4.499 4.209 4.150 5.026 

Superior 10.915 9.513 8.413 8.285 8.566 10.528 

 

Joves parats per formació. Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -9.535 -16.057 -18.024 -18.826 1.517 -12,5% -21,1% -23,7% -24,8% 2,0% 

Fins a primària -621 -964 -1.157 -1.180 1.804 -18,1% -28,1% -33,8% -34,5% 52,7% 

 ESO -6.319 -10.562 -11.980 -12.997 -165 -12,2% -20,4% -23,1% -25,1% -0,3% 

Batxiller -310 -410 -345 -329 1.359 -8,2% -10,8% -9,1% -8,7% 35,9% 

FP -882 -1.621 -1.911 -1.970 -1.094 -14,4% -26,5% -31,2% -32,2% -17,9% 

Superior -1.402 -2.502 -2.630 -2.349 -387 -12,8% -22,9% -24,1% -21,5% -3,5% 
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Per sexe i nivell de formació aconseguit, destaca la baixada de l’atur, malgrat la crisis provocada 

per la pandèmia, en les dones amb estudis de FP (-27,2) i estudis superiors (-7,1%) al 2020, i que al 2019 

van arribar fins al -35,4% i -22,4% respectivament  

 

També destaca el bon comportament dels joves homes amb estudis fins a primària, amb baixades de 

l'atur en 2018 i 2019 del 39,1% fins al 40,3% respectivament i que no obstant això ha sigut (al costat de 

les joves dones) el col·lectiu amb major pujada de l'atur en 2020 (51,2% en homes i 54,2 en dones). 

 
 

Joves (homes) demandants d'ocupació parats segons formació 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 37.127 31.914 28.084 27.109 26.881 37.868 

Fins a primària 1.724 1.355 1.144 1.050 1.028 2.607 

 ESO 27.361 23.500 20.719 19.828 19.353 26.474 

Batxiller 1.711 1.534 1.490 1.575 1.616 2.442 

FP 2.477 2.150 1.800 1.762 1.796 2.375 

Superior 3.853 3.375 2.931 2.894 3.088 3.971 

 

Joves (homes) parats per formació. Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -5.213 -9.043 -10.018 -10.246 741 -14,0% -24,4% -27,0% -27,6% 2,0% 

Fins a primària -369 -580 -673 -695 883 -21,4% -33,6% -39,1% -40,3% 51,2% 

 ESO -3.861 -6.642 -7.533 -8.008 -888 -14,1% -24,3% -27,5% -29,3% -3,2% 

Batxiller -177 -221 -136 -95 731 -10,3% -12,9% -7,9% -5,6% 42,7% 

FP -327 -678 -716 -681 -102 -13,2% -27,3% -28,9% -27,5% -4,1% 

Superior -478 -922 -960 -766 118 -12,4% -23,9% -24,9% -19,9% 3,0% 

 

Joves (dones) demandants d'ocupació parats segons formació 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 38.922 34.599 31.907 30.916 30.342 39.697 

Fins a primària 1.700 1.447 1.316 1.216 1.215 2.621 

 ESO 24.449 21.991 20.529 20.002 19.460 25.171 

Batxiller 2.069 1.935 1.880 1.859 1.835 2.697 

FP 3.643 3.088 2.700 2.447 2.354 2.651 

Superior 7.062 6.138 5.482 5.391 5.478 6.557 

 
Joves (dones) parats per edat. Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -4.322 -7.015 -8.006 -8.580 775 -11,1% -18,0% -20,6% -22,0% 2,0% 

Fins a primària -252 -384 -484 -485 921 -14,8% -22,6% -28,5% -28,5% 54,2% 

 ESO -2.458 -3.919 -4.447 -4.989 722 -10,1% -16,0% -18,2% -20,4% 3,0% 

Batxiller -134 -189 -210 -234 628 -6,5% -9,1% -10,1% -11,3% 30,4% 

FP -555 -943 -1.196 -1.289 -991 -15,2% -25,9% -32,8% -35,4% -27,2% 

Superior -924 -1.580 -1.670 -1.584 -505 -13,1% -22,4% -23,7% -22,4% -7,1% 
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La contractació registrada de joves s'incrementa, al llarg del Pla. El ritme de creixement ha estat molt 

significatiu als anys centrals del Pla amb pujades fins al 35,1% en 2019, any en el qual es registraren més 

de 780.000 contractes signats per joves. 

Per sexes, la evolució ha estat similar al llarg del període, sent lleugerament major en homes (36,7%) 

que en dones (34,4%). La tendència, de nou, es veu truncada al 2020 per l’arribada de la COVID-19 i la 

conseqüent reducció en el ritme de contractació, tot i que el nombre de contractes realitzats per 

homes joves encara s’han mantingut per damunt del que es registraven abans de l’inici del Pla. 

 

 

 

Per províncies, destaca l'increment a València (+39,8%) en 2019. En aquesta província es registraren 

el 57% dels contractes de total la Comunitat, seguit de Alacant amb el 32% i finalment Castelló amb el 

11%.  Fins i tot en 2020 la contractació a la província de València continua sent positiva respecte de 

2015 amb +2,1%. 
 

Contractes registrats a joves segons província i sexe 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 577.980 635.292 730.493 766.255 780.911 545.423 

   Homes 314.170 345.320 402.504 419.156 426.421 312.434 

   Dones 263.810 289.972 327.989 347.099 354.490 232.989 

ALACANT 189.029 207.967 233.573 241.585 247.048 160.127 

   Homes 99.397 108.510 124.241 127.825 131.837 87.483 

   Dones 89.632 99.457 109.332 113.760 115.211 72.644 

CASTELLÓ 71.205 80.467 85.924 91.467 89.568 60.924 

   Homes 39.631 45.948 47.965 51.323 49.688 35.294 

   Dones 31.574 34.519 37.959 40.144 39.880 25.630 

VALÈNCIA 317.746 346.858 410.996 433.203 444.295 324.372 

   Homes 175.142 190.862 230.298 240.008 244.896 189.657 

   Dones 142.604 155.996 180.698 193.195 199.399 134.715 
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Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 57.312 152.513 188.275 202.931 -32.557 9,9% 26,4% 32,6% 35,1% -5,6% 

   Homes 31.150 88.334 104.986 112.251 -1.736 9,9% 28,1% 33,4% 35,7% -0,6% 

   Dones 26.162 64.179 83.289 90.680 -30.821 9,9% 24,3% 31,6% 34,4% -11,7% 

ALACANT 18.938 44.544 52.556 58.019 -28.902 10,0% 23,6% 27,8% 30,7% -15,3% 

   Homes 9.113 24.844 28.428 32.440 -11.914 9,2% 25,0% 28,6% 32,6% -12,0% 

   Dones 9.825 19.700 24.128 25.579 -16.988 11,0% 22,0% 26,9% 28,5% -19,0% 

CASTELLÓ 9.262 14.719 20.262 18.363 -10.281 13,0% 20,7% 28,5% 25,8% -14,4% 

   Homes 6.317 8.334 11.692 10.057 -4.337 15,9% 21,0% 29,5% 25,4% -10,9% 

   Dones 2.945 6.385 8.570 8.306 -5.944 9,3% 20,2% 27,1% 26,3% -18,8% 

VALÈNCIA 29.112 93.250 115.457 126.549 6.626 9,2% 29,3% 36,3% 39,8% 2,1% 

   Homes 15.720 55.156 64.866 69.754 14.515 9,0% 31,5% 37,0% 39,8% 8,3% 

   Dones 13.392 38.094 50.591 56.795 -7.889 9,4% 26,7% 35,5% 39,8% -5,5% 

 
 
 
 
 
 

Per nivell formatiu, destaca l'increment de la contractació, al llarg del Pla, dels joves amb formació 

superior (+60,8% en 2018 i +58,1% en 2019) i amb estudis d'FP (+51,9% en 2018 i +52,4% en 2019). 

Fins i tot en 2020, l'increment respecte de 2015 continua sent positiu (+14,3% FP i +17,7% amb formació 

superior).  
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Contractes registrats a joves segons sexe i formació 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 577.980 635.292 730.493 766.255 780.911 545.423 

Fins a primària 178.339 205.804 237.223 247.047 253.465 180.418 

 ESO 210.541 222.159 248.188 256.824 262.703 176.081 

Batxiller 91.622 95.918 103.360 108.967 112.934 75.568 

FP 31.549 35.790 44.979 47.936 48.092 36.054 

Superior 65.322 75.106 96.331 105.037 103.305 76.901 

S/I 607 515 412 444 412 401 

 

Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 57.312 152.513 188.275 202.931 -32.557 9,9% 26,4% 32,6% 35,1% -5,6% 

Fins a primària 27.465 58.884 68.708 75.126 2.079 15,4% 33,0% 38,5% 42,1% 1,2% 

 ESO 11.618 37.647 46.283 52.162 -34.460 5,5% 17,9% 22,0% 24,8% -16,4% 

Batxiller 4.296 11.738 17.345 21.312 -16.054 4,7% 12,8% 18,9% 23,3% -17,5% 

FP 4.241 13.430 16.387 16.543 4.505 13,4% 42,6% 51,9% 52,4% 14,3% 

Superior 9.784 31.009 39.715 37.983 11.579 15,0% 47,5% 60,8% 58,1% 17,7% 

S/I -92 -195 -163 -195 -206 -15,2% -32,1% -26,9% -32,1% -33,9% 

 

 

Per sexe i nivell de formació aconseguit, destaca l'increment dels joves homes amb formació 

superior, amb increments en la contractació registrada, respecte de 2015, del +74% en 2018 i +70,5% 

en 2019. També les dones amb formació superior son las que han aconseguit majors increments de 

contractació al llarg del període, tot i que és molt destacable els nivells de creixement de contractes de 

dones amb estudis fins a primària al llarg del període del Pla. 

 

Contractes registrats a joves segons sexe i formació 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

HOMES 314.170 345.320 402.504 419.156 426.421 312.434 

Fins a primària 112.138 128.646 148.046 152.063 155.973 117.507 

 ESO 117.331 123.047 141.050 144.421 147.556 103.695 

Batxiller 43.815 45.779 48.863 53.290 54.632 39.243 

FP 14.704 17.232 22.726 23.940 23.706 18.191 

Superior 26.090 30.524 41.756 45.384 44.489 33.743 

S/I 92 92 63 58 65 55 

DONES 263.810 289.972 327.989 347.099 354.490 232.989 

Fins a primària 66.201 77.158 89.177 94.984 97.492 62.911 

 ESO 93.210 99.112 107.138 112.403 115.147 72.386 

Batxiller 47.807 50.139 54.497 55.677 58.302 36.325 

FP 16.845 18.558 22.253 23.996 24.386 17.863 

Superior 39.232 44.582 54.575 59.653 58.816 43.158 

S/I 515 423 349 386 347 346 
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Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

HOMES 31.150 88.334 104.986 112.251 -1.736 9,9% 28,1% 33,4% 35,7% -0,6% 

Fins a primària 16.508 35.908 39.925 43.835 5.369 14,7% 32,0% 35,6% 39,1% 4,8% 

 ESO 5.716 23.719 27.090 30.225 -13.636 4,9% 20,2% 23,1% 25,8% -11,6% 

Batxiller 1.964 5.048 9.475 10.817 -4.572 4,5% 11,5% 21,6% 24,7% -10,4% 

FP 2.528 8.022 9.236 9.002 3.487 17,2% 54,6% 62,8% 61,2% 23,7% 

Superior 4.434 15.666 19.294 18.399 7.653 17,0% 60,0% 74,0% 70,5% 29,3% 

S/I 0 -29 -34 -27 -37 0,0% -31,5% -37,0% -29,3% -40,2% 

DONES 26.162 64.179 83.289 90.680 -30.821 9,9% 24,3% 31,6% 34,4% -11,7% 

Fins a primària 10.957 22.976 28.783 31.291 -3.290 16,6% 34,7% 43,5% 47,3% -5,0% 

 ESO 5.902 13.928 19.193 21.937 -20.824 6,3% 14,9% 20,6% 23,5% -22,3% 

Batxiller 2.332 6.690 7.870 10.495 -11.482 4,9% 14,0% 16,5% 22,0% -24,0% 

FP 1.713 5.408 7.151 7.541 1.018 10,2% 32,1% 42,5% 44,8% 6,0% 

Superior 5.350 15.343 20.421 19.584 3.926 13,6% 39,1% 52,1% 49,9% 10,0% 

S/I -92 -166 -129 -168 -169 -17,9% -32,2% -25,0% -32,6% -32,8% 
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El nombre d'afiliacions (mitjana anual) a la seguretat social de persones menors de 30 anys mostra una 

trajectòria creixent en tots els anys del pla, excepte en el 2020, sens dubte, a causa de la crisi causada 

per la COVID-19. Dins d’aquesta evolució positiva, els anys 2018 i 2019 han estat els anys amb més 

registres d’afiliació de joves, arribant a 251.000 i 258.000 afiliacions de mitjana respectivament. 

 

 

 

 

 

Afiliacions a la Seg. Soc. de menors de 30 anys  segons província i sexe 

 (Mitjana anual) 
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 209.115 218.889 235.261 251.245 257.916 232.739 

   Homes 109.189 115.705 125.579 134.256 138.017 124.483 

   Dones 99.926 103.185 109.682 116.989 119.898 108.256 

ALACANT 76.305 79.363 84.356 88.274 88.398 77.032 

   Homes 39.329 41.293 44.446 46.576 46.667 40.476 

   Dones 36.976 38.070 39.910 41.697 41.731 36.556 

CASTELLÓ 25.237 26.461 28.560 30.742 30.851 28.348 

   Homes 13.549 14.483 15.818 17.067 17.064 15.723 

   Dones 11.689 11.978 12.742 13.675 13.787 12.625 

VALÈNCIA 107.573 113.066 122.345 132.230 138.667 127.359 

   Homes 56.312 59.929 65.315 70.613 74.287 68.285 

   Dones 51.262 53.137 57.030 61.617 64.380 59.075 

 

 

 

80.000

90.000

100.000

110.000

120.000

130.000

140.000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Afiliats (mitjana anual) a la Seg.Soc. de menors de 30 anys

   Homes    Dones

INDICADORS MERCAT TREBALL PLA AVALEM JOVES 
AFILIACIONS A LA SEGURETAT SOCIAL 



 

 

AVALEM JOVES. INFORME FINAL  
 

Pàgina 21 

Variació anual respecte a 2015. Valor i percentatge 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 9.775 26.147 42.130 48.801 23.624 4,7% 12,5% 20,1% 23,3% 11,3% 

   Homes 6.515 16.390 25.067 28.828 15.294 6,0% 15,0% 23,0% 26,4% 14,0% 

   Dones 3.259 9.757 17.064 19.973 8.330 3,3% 9,8% 17,1% 20,0% 8,3% 

ALACANT 3.058 8.052 11.969 12.093 727 4,0% 10,6% 15,7% 15,8% 1,0% 

   Homes 1.964 5.117 7.247 7.338 1.147 5,0% 13,0% 18,4% 18,7% 2,9% 

   Dones 1.094 2.935 4.722 4.755 -420 3,0% 7,9% 12,8% 12,9% -1,1% 

CASTELLÓ 1.224 3.323 5.505 5.614 3.111 4,8% 13,2% 21,8% 22,2% 12,3% 

   Homes 934 2.269 3.518 3.515 2.174 6,9% 16,7% 26,0% 25,9% 16,0% 

   Dones 290 1.053 1.986 2.099 937 2,5% 9,0% 17,0% 18,0% 8,0% 

VALÈNCIA 5.493 14.772 24.657 31.094 19.786 5,1% 13,7% 22,9% 28,9% 18,4% 

   Homes 3.618 9.004 14.301 17.975 11.973 6,4% 16,0% 25,4% 31,9% 21,3% 

   Dones 1.875 5.769 10.356 13.119 7.813 3,7% 11,3% 20,2% 25,6% 15,2% 

 

 

Per sexe, destaca l'increment de les afiliacions en els homes (+26,4% en 2019) enfront de les dones 

(+20%) al 2019. Pel que fa al 2020, malgrat que s’ha reduït el ritme d’afiliació, la mitjana d’afiliacions 

encara s’ha situat per damunt de 2015 tant en homes como en dones. El 47% de les noves afiliacions 

en el anys de vigència del Pla han estat de dones.  

 

 

 

 

 

Per províncies, el major increment es produeix a València (+28,9% en 2019). Fins i tot en 2020, les 

afiliacions a la província de València pugen en 18,4 punts respecte a 2015. Per contra, a la província 

d'Alacant l'increment, respecte a 2015 és a penes de +1%, i en les dones inclús es negatiu (-1,1%).  
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El nombre de joves ocupats puja al llarg del Pla respecte a 2015. En 2020 aquest increment continua 

sent positiu (+5,2%), encara que descendeix respecte a 2019, que aconsegueix un 11,9% d'increment. El 

valor màxim l'aconsegueix en 2017, amb 13,1 punts de joves ocupats més. També es el any amb la taxa 

d’activitat superior dels joves al període.  

 

 

Per sexe, la pujada de la població ocupada és major en els homes (en 2019 puja fins a 19,7%) i malgrat 

la situació de crisi del 2020, les xifres d’ocupació continuen sent superiors a las registrades al 2015. En 

el cas de les dones l’ocupació en el període de vigència del pla també ha estat per damunt de les dades 

prèvies fins al 2019.  En 2020, no obstant això, la xifra de dones ocupades ha caigut fins a nivells previs 

al pla. 

Per nivell formatiu, destaca l'increment de la població jove amb estudis d'FP (en 2018 +53,8 punts, 

fins i tot en 2020 amb +35,5%) i superior, que en 2020 aconsegueix el màxim increment amb 26,8 punts 

per damunt de 2015. 
  

OCUPATS (milers) TAXA d'ACTIVITAT 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 251,0 263,0 284,0 278,1 280,8 264,0 57,4% 57,5% 58,9% 55,0% 53,7% 52,3% 

HOMES 132,1 137,5 147,6 150,4 158,2 147,9 60,0% 59,3% 60,8% 58,0% 57,5% 55,7% 

DONES 118,9 125,5 136,4 127,8 122,6 116,2 54,8% 55,6% 56,8% 51,9% 49,8% 48,7% 

16-24 anys 90,0 92,0 104,2 108,6 113,4 102,5 41,0% 39,9% 41,9% 38,2% 37,1% 35,4% 

25-29 anys 161,0 171,0 179,8 169,5 167,4 161,5 83,5% 86,0% 87,0% 83,4% 82,3% 81,9% 

FINS A PRIMÀRIA 13,5 11,1 9,5 10,7 12,1 9,5 54,5% 49,1% 48,9% 48,9% 48,7% 51,3% 

ESO 76,5 79,2 87,1 70,9 69,0 54,9 53,1% 51,5% 52,1% 46,3% 43,3% 39,3% 

BATXILLER 34,3 33,4 39,3 41,1 38,8 36,4 34,6% 35,3% 38,5% 35,1% 31,3% 31,3% 

FP 30,2 38,6 40,0 46,5 41,4 41,0 73,0% 75,1% 76,2% 77,8% 72,7% 69,0% 

SUPERIOR 96,4 100,8 108,0 108,8 119,4 122,3 78,8% 80,4% 82,2% 77,8% 80,4% 80,1% 
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Variació anual respecte 2015 
  

OCUPATS: valor (milers) i percentatge. Taxa d'activitat 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 12,0 33,0 27,1 29,8 13,0 4,8% 13,1% 10,8% 11,9% 5,2% 0,0 1,4 -2,4 -3,7 -5,2 

HOMES 5,4 15,5 18,2 26,1 15,7 4,1% 11,7% 13,8% 19,7% 11,9% -0,7 0,9 -1,9 -2,5 -4,3 

DONES 6,6 17,5 8,9 3,7 -2,7 5,5% 14,7% 7,5% 3,1% -2,3% 0,8 2,0 -2,9 -5,0 -6,1 

16-24 anys 2,0 14,2 18,6 23,4 12,5 2,2% 15,7% 20,6% 26,0% 13,9% -1,0 1,0 -2,7 -3,9 -5,6 

25-29 anys 10,0 18,8 8,6 6,4 0,5 6,2% 11,7% 5,3% 4,0% 0,3% 2,5 3,5 -0,1 -1,2 -1,6 

FINS A PRIMÀRIA -2,5 -4,0 -2,8 -1,4 -4,1 -18,3% -29,7% -20,8% -10,4% -29,9% -5,4 -5,6 -5,6 -5,8 -3,2 

ESO 2,7 10,6 -5,6 -7,5 -21,7 3,6% 13,8% -7,3% -9,8% -28,3% -1,6 -1,0 -6,8 -9,8 -13,8 

BATXILLER -0,9 5,0 6,8 4,6 2,1 -2,7% 14,7% 20,0% 13,3% 6,2% 0,8 4,0 0,6 -3,3 -3,3 

FP 8,3 9,8 16,3 11,2 10,7 27,6% 32,5% 53,8% 37,0% 35,5% 2,1 3,2 4,8 -0,3 -4,0 

SUPERIOR 4,3 11,5 12,4 23,0 25,8 4,5% 12,0% 12,9% 23,8% 26,8% 1,5 3,4 -1,0 1,6 1,2 

 
 
 
 
 

Descendeix la població jove aturada al llarg del Pla respecte a 2015. En 2020 aquest descens és de 

25,6 punts, encara que és en 2019 quan es produeix la major baixada de població jove desocupada (-

34,8%).  

La taxa d’atur, que es situava en un 37,0% abans de l’inici del Pla, s’ha anat reduint any rere any fins 

situar-se en un 25,5% al 2019. Aquesta evolució tan positiva s'ha frenat l'any 2020 en el qual la taxa 

d’atur dels joves menors de 30 anys es queda en un 29,4%, encara un percentatge menor que al inici. 

 

 

 

 

 

 

-55,0%

-45,0%

-35,0%

-25,0%

-15,0%

-5,0%

5,0%

15,0%

25,0%

% Variació joves aturas respecte 2015

2016 2017 2018 2019 2020



 

 

AVALEM JOVES. INFORME FINAL  
 

Pàgina 25 

 

Per sexe, destaca el decrement d'homes joves aturats respecte al inici del Pla Avalem Joves (-39,6% en 

2019 i -29,2% en 2020). També descendeix la taxa d'atur (-7,6 en 2020) fins a situar-se en 29,4 (encara 

que és en 2019 quan aconsegueix el seu nivell més baix, de 25,5%), sent en els homes on aquest descens 

és major (-10 enfront de -4,8 en dones en 2020). 

 

Per nivell formatiu, s’han observat descensos del nombre d’aturats al llarg del Pla de manera 
generalitzada en tots els nivells formatius, però especialment dels joves amb ESO i dels joves amb FP. 

Donat això, destaca el descens de la taxa d'atur de la població jove en aquest col·lectius amb reduccions 

respecte a 2015 molt importants a l’FP (-20,3%) i joves amb ESO (-7,4%). La reducció de la taxa d’atur 

dels joves amb estudis de FP finalitzats ha estat molt evident des de el primer any de vigència del Pla, 

arribant a situar-se al 2018 en un 19,7% quant al 2015 dita taxa era d’un 45,2%. 

 
  

ATURATS (milers) TAXA d'ATUR 
 

  

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL 147,4 129,5 117,9 101,2 96,2 109,7 37,0% 33,0% 29,3% 26,7% 25,5% 29,4% 

HOMES 79,4 68,5 63,8 53,6 47,9 56,2 37,5% 33,2% 30,2% 26,3% 23,3% 27,5% 

DONES 68,0 61,0 54,1 47,6 48,2 53,6 36,4% 32,7% 28,4% 27,1% 28,2% 31,6% 

16-24 anys 84,1 76,9 74,4 56,7 51,2 58,8 48,3% 45,5% 41,6% 34,3% 31,1% 36,4% 

25-29 anys 63,3 52,6 43,5 44,5 45,0 50,9 28,2% 23,5% 19,5% 20,8% 21,2% 24,0% 

FINS A PRIMÀRIA 16,1 10,8 8,1 8,0 8,6 9,0 54,2% 49,5% 45,9% 42,9% 41,5% 48,7% 

ESO 60,9 51,8 46,4 41,8 30,8 32,1 44,3% 39,6% 34,8% 37,1% 30,8% 36,9% 

BATXILLER 15,9 17,6 18,7 15,7 13,7 20,9 31,7% 34,5% 32,2% 27,7% 26,0% 36,5% 

FP 24,9 19,2 18,9 11,4 13,8 13,6 45,2% 33,2% 32,1% 19,7% 25,0% 24,9% 

SUPERIOR 29,7 30,1 25,8 24,2 29,4 34,1 23,5% 23,0% 19,3% 18,2% 19,7% 21,8% 

 
 

Variació anual respecte 2015 
  

ATURATS: valor (milers) i percentatge Taxa d'ATUR 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL -17,9 -29,5 -46,2 -51,2 -37,7 -12,1% -20,0% -31,4% -34,8% -25,6% -4,0 -7,7 -10,3 -11,5 -7,6 

HOMES -10,9 -15,6 -25,7 -31,4 -23,2 -13,7% -19,6% -32,4% -39,6% -29,2% -4,3 -7,3 -11,2 -14,3 -10,0 

DONES -7,0 -14,0 -20,5 -19,8 -14,5 -10,3% -20,5% -30,1% -29,1% -21,3% -3,7 -8,0 -9,3 -8,2 -4,8 

16-24 anys -7,2 -9,8 -27,4 -33,0 -25,3 -8,6% -11,6% -32,6% -39,2% -30,1% -2,8 -6,7 -14,0 -17,2 -11,9 

25-29 anys -10,7 -19,8 -18,8 -18,3 -12,4 -16,9% -31,3% -29,7% -28,9% -19,5% -4,7 -8,7 -7,4 -7,0 -4,2 

FINS A PRIMÀRIA -5,2 -8,0 -8,0 -7,5 -7,1 -32,6% -49,7% -49,9% -46,5% -43,9% -4,8 -8,3 -11,4 -12,8 -5,6 

ESO -9,0 -14,5 -19,1 -30,1 -28,7 -14,8% -23,7% -31,3% -49,5% -47,2% -4,7 -9,5 -7,2 -13,5 -7,4 

BATXILLER 1,7 2,8 -0,2 -2,2 5,0 10,5% 17,5% -1,1% -14,0% 31,4% 2,8 0,5 -4,0 -5,6 4,8 

FP -5,7 -6,0 -13,5 -11,1 -11,4 -22,9% -24,2% -54,2% -44,6% -45,6% -11,9 -13,1 -25,5 -20,2 -20,3 

SUPERIOR 0,4 -3,9 -5,5 -0,3 4,5 1,3% -13,0% -18,5% -1,0% 15,1% -0,6 -4,2 -5,3 -3,8 -1,7 
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La taxa de temporalitat dels joves disminueix al llarg del Pla (-1,7% al 2020) encara que mostra una 

certa resistència (al 2017 i 2018 s'incrementa fins a 4,7 i 3,9 punts respectivament). Per sexe, baixa més 

en homes (-2,2 punts) que en dones (-1,0 punts).  

 

També disminueix, al llarg del pla, la taxa de parcialitat i la taxa de parcialitat no desitjada fins 

a -4,8 i -18,5 punts respectivament en 2019, reduccions que es mantenen pràcticament iguals al 2020. 

Per sexe, el major descens de totes dues taxes es dona en les dones (-4,3 punts i -21,1 punts 
respectivament al 2020). 

 

 

 

 

Evolució de les taxes de temporalitat i parcialitat entre els joves 
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Taxes temporalitat i parcialitat en els joves Variació respecte 2015 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

TOTAL TOTAL 

Taxa temporalitat 57,3% 57,4% 62,0% 61,2% 57,7% 55,6% 0,1 4,7 3,9 0,4 -1,7 

Taxa parcialitat 32,5% 34,5% 32,7% 29,4% 27,6% 28,2% 2,0 0,3 -3,1 -4,8 -4,3 

Parcialitat no desitjada(1) 68,1% 60,8% 58,1% 53,3% 49,6% 50,2% -7,3 -10,0 -14,8 -18,5 -17,9 

HOMES HOMES 

Taxa temporalitat 56,8% 59,1% 61,9% 59,3% 57,2% 54,6% 2,3 5,1 2,5 0,4 -2,2 

Taxa parcialitat 27,3% 30,7% 25,3% 22,9% 21,2% 23,7% 3,3 -2,0 -4,4 -6,1 -3,6 

Parcialitat no desitjada(1) 65,1% 59,4% 59,1% 51,2% 51,7% 51,1% -5,8 -6,0 -13,9 -13,4 -14,0 

DONES DONES 

Taxa temporalitat 57,8% 55,6% 62,1% 63,4% 58,2% 56,8% -2,2 4,3 5,6 0,4 -1,0 

Taxa parcialitat 38,2% 38,7% 40,7% 36,9% 36,0% 33,9% 0,5 2,5 -1,3 -2,2 -4,3 

Parcialitat no desitjada(1) 70,5% 62,1% 57,5% 54,9% 48,0% 49,4% -8,4 -13,0 -15,6 -22,5 -21,1 

16-24 anys 16-24 anys 

Taxa temporalitat 75,2% 72,1% 77,7% 74,2% 74,3% 73,0% -3,1 2,5 -1,0 -0,9 -2,2 

Taxa parcialitat 41,7% 45,5% 46,0% 40,9% 38,5% 39,9% 3,8 4,3 -0,8 -3,3 -1,9 

Parcialitat no desitjada(1) 60,7% 49,6% 49,1% 50,1% 48,3% 44,7% -11,1 -11,6 -10,6 -12,4 -16,0 

25-29 anys 25-29 anys 

Taxa temporalitat 47,4% 49,6% 52,6% 52,7% 46,3% 44,3% 2,2 5,1 5,3 -1,2 -3,1 

Taxa parcialitat 27,3% 28,5% 25,0% 22,0% 20,3% 20,8% 1,3 -2,3 -5,3 -7,0 -6,5 

Parcialitat no desitjada(1) 74,5% 70,5% 67,8% 57,2% 51,3% 57,0% -4,0 -6,7 -17,3 -23,1 -17,5 

(1) Ràtio entre les persones que tenen un treball a temps parcial per no haver pogut trobar un treball a temps complet i les persones que 

tenen un treball a temps parcial 
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1. ACCIONS D'INSERCIÓ LABORAL A JOVES DES DEL 
COMENÇAMENT DEL PLA AVALEM JOVES 

 
COMUNITAT VALENCIANA 

  Grupal Individual Itinerari TOTAL 

LABORA 

Autoocupació 2.347 618   2.965 

Garantia Juvenil 13.835 120.584   134.419 

Accions generals 81.400 501.484 33.900 616.784 

TOTAL LABORA 97.582 622.686 33.900 754.168 

EXTERN 

Autoocupació 235 69   304 

Accions generals 18.381 362.649 0 381.030 

TOTAL EXTERN 18.616 362.718 0 381.334 

TOTAL 116.198 985.404 33.900 1.135.502 

PROVÍNCIA D'ALACANT 

  Grupal Individual Itinerari TOTAL 

LABORA 

Autoocupació 1.100 220   1.320 

Garantia Juvenil 5.420 23.236   28.656 

Accions generals 21.191 164.666 11.421 197.278 

TOTAL LABORA 27.711 188.122 11.421 227.254 

EXTERN 

Autoocupació 89 5   94 

Accions generals 4.173 83.410 0 87.583 

TOTAL EXTERN 4.262 83.415 0 87.677 

TOTAL 31.973 271.537 11.421 314.931 
 

 PROVÍNCIA DE CASTELLÓ 

  Grupal Individual Itinerari TOTAL 

LABORA 

Autoocupació 370 58   428 

Garantia Juvenil 1.217 7.353   8.570 

Accions generals 8.661 63.999 3.000 75.660 

TOTAL LABORA 10.248 71.410 3.000 84.658 

EXTERN 

Autoocupació 2 26   28 

Accions generals 2.122 63.567 0 65.689 

TOTAL EXTERN 2.124 63.593 0 65.717 

TOTAL 12.372 135.003 3.000 150.375 

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA 

  Grupal Individual Itinerari TOTAL 

LABORA 

Autoocupació 877 340   1.217 

Garantia Juvenil 7.198 89.995   97.193 

Accions generals 51.548 272.819 19.479 343.846 

TOTAL LABORA 59.623 363.154 19.479 442.256 

EXTERN 

Autoocupació 144 38   182 

Accions generals 12.086 215.672 0 227.758 

TOTAL EXTERN 12.230 215.710 0 227.940 

TOTAL 71.853 578.864 19.479 670.196 
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2. PARTICIPANTS D'ACCIONS FORMATIVES A JOVES DES DEL 
COMENÇAMENT DEL PLA AVALEM JOVES 

    ALACANT CASTELLÓ VALÈNCIA C.VALENCIANA 

14 FORMACIÓ PROFESSIONAL NO SUBVENCIONADA 1.716 417 2.617 4.750 

24 INSTITUTS TECNOLÒGICS. 42 1 50 93 

27 PLANS FORMATIUS INTERSECTORIALS 2.257 864 3.964 7.085 

28 PLANS FORMATIUS SECTORIALS 2.822 1.175 3.893 7.890 

29 PLANS FORMATIUS ECONOMIA SOCIAL 86 134 327 547 

30 PLANS FORMATIUS AUTÒNOMS 116 110 275 501 

33 PLANS FORMATIUS CONVENI TELEFORMACIÓ FEDER 28 36 91 155 

34 PLA DE TREBALL DE CENTRES NACIONALS     4 4 

40 
FORMACIÓ EN TECNOLOGIES D'INFORMACIÓ I 
COMUNICACIÓ 

15 19 46 80 

43 FORMACIÓ CERTIFICATS PROFESSIONAL GARANTIA JUVENIL 368     368 

62 COL·LABORACIÓ AMB CAMBRES DE COMERÇ 52 22 21 95 

67 
RESOLUCIÓ EXECUCIÓ SENTÈNCIA ÚS-CV. FORMACIÓ 

PROFESSIONAL PER A ATURATS 2012 
    13 13 

99 FORMACIÓ PROFESSIONAL PER A ATURATS 8.007 3.082 8.731 19.820 

EO Escoles d'Ocupació ET 151 221 227 599 

TA 
FORMEM T'AVALEM PROGRAMA MIXT D'OCUPACIÓ-

FORMACIÓ GARANTIA JUVENIL 
657 605 898 2.160 

TE TALLERS D'OCUPACIÓ 210 130 233 573 

  Total 16.527 6.816 21.390 44.733 

 
    ALACANT CASTELLÓ VALÈNCIA C.VALENCIANA 

14 FORMACIÓ PROFESSIONAL NO SUBVENCIONADA 1.102 222 1.504 2.828 

24 INSTITUTS TECNOLÒGICS. 19 1 22 42 

27 PLANS FORMATIUS INTERSECTORIALS 830 283 1.345 2.458 

28 PLANS FORMATIUS SECTORIALS 1.839 776 2.112 4.727 

29 PLANS FORMATIUS ECONOMIA SOCIAL 25 74 135 234 

30 PLANS FORMATIUS AUTÒNOMS 52 40 119 211 

33 PLANS FORMATIUS CONVENI TELEFORMACIÓ FEDER 7 5 14 26 

34 PLA DE TREBALL DE CENTRES NACIONALS     2 2 

40 
FORMACIÓ EN TECNOLOGIES D'INFORMACIÓ I 

COMUNICACIÓ 
13 17 38 68 

43 FORMACIÓ CERTIFICATS PROFESSIONAL GARANTIA JUVENIL 238     238 

62 COL·LABORACIÓ AMB CAMBRES DE COMERÇ 25 13 9 47 

67 
RESOLUCIÓ EXECUCIÓ SENTÈNCIA ÚS-CV. FORMACIÓ 

PROFESSIONAL PER A ATURATS 2012 
    11 11 

99 FORMACIÓ PROFESSIONAL PER A ATURATS 4.560 1.680 4.958 11.198 

EO Escoles d'Ocupació ET 88 114 114 316 

TA 
FORMEM T'AVALEM PROGRAMA MIXT D'OCUPACIÓ-

FORMACIÓ GARANTIA JUVENIL 
363 360 551 1.274 

TE TALLERS D'OCUPACIÓ 67 53 114 234 

  TOTAL HOMES 9.228 3.638 11.048 23.914 
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    ALACANT CASTELLÓ VALÈNCIA C.VALENCIANA 

14 FORMACIÓ PROFESSIONAL NO SUBVENCIONADA 614 195 1.113 1.922 

24 INSTITUTS TECNOLÒGICS. 23   28 51 

27 PLANS FORMATIUS INTERSECTORIALS 1.427 581 2.619 4.627 

28 PLANS FORMATIUS SECTORIALS 983 399 1.781 3.163 

29 PLANS FORMATIUS ECONOMIA SOCIAL 61 60 192 313 

30 PLANS FORMATIUS AUTÒNOMS 64 70 156 290 

33 PLANS FORMATIUS CONVENI TELEFORMACIÓ FEDER 21 31 77 129 

34 PLA DE TREBALL DE CENTRES NACIONALS     2 2 

40 
FORMACIÓ EN TECNOLOGIES D'INFORMACIÓ I 

COMUNICACIÓ 
2 2 8 12 

43 FORMACIÓ CERTIFICATS PROFESSIONAL GARANTIA JUVENIL 130     130 

62 COL·LABORACIÓ AMB CAMBRES DE COMERÇ 27 9 12 48 

67 
RESOLUCIÓ EXECUCIÓ SENTÈNCIA ÚS-CV. FORMACIÓ 

PROFESSIONAL PER A ATURATS 2012 
    2 2 

99 FORMACIÓ PROFESSIONAL PER A ATURATS 3.447 1.402 3.773 8.622 

EO Escoles d'Ocupació ET 63 107 113 283 

TA 
FORMEM T'AVALEM PROGRAMA MIXT D'OCUPACIÓ-

FORMACIÓ GARANTIA JUVENIL 
294 245 347 886 

TE TALLERS D'OCUPACIÓ 143 77 119 339 

  TOTAL DONES 7.299 3.178 10.342 20.819 
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3. PERSONES JOVES BENEFICIÀRIES D'AJUDES DE FOMENT 
PER A OCUPACIÓ CONCEDIDES A JOVES DES DEL 
COMENÇAMENT DEL PLA AVALEM JOVES 

 
    Alacant Castelló València C. Valenciana 

EAUTOE FOMENT A l'OCUPACIÓ AUTÒNOMA 213 62 186 461 

EAUTOM OCUPACIÓ AUTÒNOMA DE DONES 6 2 7 15 

ECEAPO CENTRES ESPECIALS-OCUPACIÓ AMB SUPORT 641 24 1.078 1.743 

ECEMIN AJUDES A la CONTRACTACIÓ EN EMPRESES D'INSERCIÓ 3 13 61 77 

ECMAPT CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. ADAPTACIÓ DE LLOCS DE TREBALL     11 11 

ECMSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 1.268 247 6.111 7.626 

ECOGJU CONTRACTACIÓ GARANTIA JUVENIL  201 79 183 463 

ECOJUP CONTRACTACIÓ PRÀCTIQUES JORNADA COMPLETA  JOVES QUALIFICADES 157 35 126 318 

ECONAP OCUPACIÓ AMB SUPORT 32 42 196 270 

ECOPDE CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE COLECTIVOS DESFAVORECIDOS     45 45 

ECORJV Salari jove 258 94 477 829 

ECOTDI SUPORT A la CONTRACTACIÓ TEMPORAL DE DISCAPACITATS 3 9 9 21 

ECOTUR CONTRACTACIÓ INDEFINIDA , TRANSFORMACIÓ O FIX DISCONTINU 11   3 14 

ECOVUL CONTRACTACIÓ INDEFINIDA INICIAL COL·LECTIUS VULNERABLES 22 4 25 51 

ECOVUP CONTRACTACIÓ EN PRÀCTIQUES COL·LECTIUS VULNERABLES 1   6 7 

ECOVUT CONVERSIÓ A INDEFINIT CONTRACTES TEMPORALS COL·LECTIUS VULNERABLES 326 84 301 711 

ECSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 291 43 1.030 1.364 

EMCOD1 CONTRATACION INDEFINIDA DE DISCAPACITATS 16 2 12 30 

EMCOLD Orientadors per a personal LD 35   12 47 

EMCORD Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 38 11 57 106 

EMCORP Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 12 6 29 47 

EMCUJU CONTRACTACIÓ JOVES QUALIFICATS GARANTIA JUVENIL  1.561 838 3.221 5.620 

EMERGE FOMENT OCUPACIÓ CORP. LOCALS 81 238 270 589 

EMPA01 PRÒRROGA D'AEDL'S 86 120 252 458 

EMPACE PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ-OCUPADORES   13 11 24 

EMPACT PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ     3 3 

EMPUJU CONTRACTACIÓ JOVES (QUALIFICATS O NO) GARANTIA JUVENIL  2.110 991 3.797 6.898 

EMSA01 AGENTS D'OCUPACIÓ LOCAL 1   4 5 

EPAMER PAMER 11 90 55 156 

  TOTAL 7.384 3.047 17.578 28.009 

 
 

    Alacant Castelló València C. Valenciana 

EAUTOE FOMENT A l'OCUPACIÓ AUTÒNOMA 104 19 81 204 

EAUTOM OCUPACIÓ AUTÒNOMA DE DONES 1   1 2 

ECEAPO CENTRES ESPECIALS-OCUPACIÓ AMB SUPORT 374 11 714 1.099 

ECEMIN AJUDES A la CONTRACTACIÓ EN EMPRESES D'INSERCIÓ 1 6 21 28 

ECMAPT CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. ADAPTACIÓ DE LLOCS DE TREBALL     11 11 

ECMSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 776 121 4.006 4.903 

ECOGJU CONTRACTACIÓ GARANTIA JUVENIL  89 30 70 189 

ECOJUP CONTRACTACIÓ PRÀCTIQUES JORNADA COMPLETA JOVES QUALIFICADES 78 16 64 158 

ECONAP OCUPACIÓ AMB SUPORT 23 17 93 133 

ECOPDE CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE COLECTIVOS DESFAVORECIDOS     18 18 

ECORJV Salari jove 98 31 145 274 

ECOTDI SUPORT A la CONTRACTACIÓ TEMPORAL DE DISCAPACITATS 3 5 5 13 
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ECOTUR CONTRACTACIÓ INDEFINIDA , TRANSFORMACIÓ O FIX DISCONTINU 7   1 8 

ECOVUL CONTRACTACIÓ INDEFINIDA INICIAL COL·LECTIUS VULNERABLES 13 2 13 28 

ECOVUP CONTRACTACIÓ EN PRÀCTIQUES COL·LECTIUS VULNERABLES 1   3 4 

ECOVUT 
CONVERSIÓ A INDEFINIT CONTRACTES TEMPORALS COL·LECTIUS 
VULNERABLES 

182 52 163 397 

ECSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 169 20 683 872 

EMCOD1 CONTRATACION INDEFINIDA DE DISCAPACITATS 12 1 7 20 

EMCOLD Orientadors per a personal LD 27   11 38 

EMCORD Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 22 4 33 59 

EMCORP Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 7 4 22 33 

EMCUJU CONTRACTACIÓ JOVES QUALIFICATS GARANTIA JUVENIL  626 307 1.238 2.171 

EMERGE FOMENT OCUPACIÓ CORP. LOCALS 67 185 204 456 

EMPA01 PRÒRROGA D'AEDL'S 31 49 82 162 

EMPACE PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ-OCUPADORES   5 5 10 

EMPACT PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ     1 1 

EMPUJU CONTRACTACIÓ JOVES (QUALIFICATS O NO) GARANTIA JUVENIL  1.300 509 2.146 3.955 

EMSA01 AGENTS D'OCUPACIÓ LOCAL 1   2 3 

EPAMER PAMER 10 74 45 129 

  HOMES 4.022 1.468 9.888 15.378 
      

    Alacant Castelló València C. Valenciana 

EAUTOE FOMENT A l'OCUPACIÓ AUTÒNOMA 109 43 105 257 

EAUTOM OCUPACIÓ AUTÒNOMA DE DONES 5 2 6 13 

ECEAPO CENTRES ESPECIALS-OCUPACIÓ AMB SUPORT 267 13 364 644 

ECEMIN AJUDES A la CONTRACTACIÓ EN EMPRESES D'INSERCIÓ 2 7 40 49 

ECMSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 492 126 2.105 2.723 

ECOGJU CONTRACTACIÓ GARANTIA JUVENIL  112 49 113 274 

ECOJUP CONTRACTACIÓ PRÀCTIQUES JORNADA COMPLETA JOVES QUALIFICADES 79 19 62 160 

ECONAP OCUPACIÓ AMB SUPORT 9 25 103 137 

ECOPDE CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE COLECTIVOS DESFAVORECIDOS     27 27 

ECORJV Salari jove 160 63 332 555 

ECOTDI SUPORT A la CONTRACTACIÓ TEMPORAL DE DISCAPACITATS   4 4 8 

ECOTUR CONTRACTACIÓ INDEFINIDA , TRANSFORMACIÓ O FIX DISCONTINU 4   2 6 

ECOVUL CONTRACTACIÓ INDEFINIDA INICIAL COL·LECTIUS VULNERABLES 9 2 12 23 

ECOVUP CONTRACTACIÓ EN PRÀCTIQUES COL·LECTIUS VULNERABLES     3 3 

ECOVUT 
CONVERSIÓ A INDEFINIT CONTRACTES TEMPORALS COL·LECTIUS 

VULNERABLES 
144 32 138 314 

ECSAL CENTRES ESPECIALS OCUPACIÓ. SUBVENCIÓ SALARIAL 122 23 347 492 

EMCOD1 CONTRATACION INDEFINIDA DE DISCAPACITATS 4 1 5 10 

EMCOLD Orientadors per a personal LD 8   1 9 

EMCORD Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 16 7 24 47 

EMCORP Subvencions a Entitats i Corporacions Locals 5 2 7 14 

EMCUJU CONTRACTACIÓ JOVES QUALIFICATS GARANTIA JUVENIL  935 531 1.983 3.449 

EMERGE FOMENT OCUPACIÓ CORP. LOCALS 14 53 66 133 

EMPA01 PRÒRROGA D'AEDL'S 55 71 170 296 

EMPACE PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ-OCUPADORES   8 6 14 

EMPACT PACTES TERRITORIALS D'OCUPACIÓ     2 2 

EMPUJU CONTRACTACIÓ JOVES (QUALIFICATS O NO) GARANTIA JUVENIL  810 482 1.651 2.943 

EMSA01 AGENTS D'OCUPACIÓ LOCAL     2 2 

EPAMER PAMER 1 16 10 27 

  DONES 3.362 1.579 7.690 12.631 
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Joves 

En aquest Pla Avalem Joves, és la població major de 16 i menor de 30 anys. 

 

NEET 

Els NEET són un col·lectiu heterogeni, engloba diverses tipologies de joves (per a això un jove ha de complir dos 

requisits: que ni estudie ni treballe), des d'un jove poc qualificat que va abandonar els estudis per a treballar i que 

ara es troba en situació de desocupació amb serioses dificultats de reinserció en el mercat laboral, com el jove 

que acaba els seus estudis superiors amb una bona formació però sense experiència laboral i té dificultats per a 

trobar una ocupació o el jove que roman inactiu per voluntat pròpia, ja siga per estar realitzant altres activitats 

com la cura de familiars o fills o per pura desconnexió o falta de motivació. 

 

Taxa neet 

Segons metodologia Eurostat, és la proporció entre els joves considerats NEET (numerador) i tots els joves que 

es troben en aqueixa franja d'edat (denominador),  no solament tenint en compte als actius. 

 

Població activa 

La població activa comprén totes les persones, de 16 i més anys, que durant la setmana de referència satisfan les 

condicions necessàries per a la seua inclusió entre les persones ocupades o parades, segons es defineix més 

endavant. 

 

Població ocupada 

Està formada per totes aquelles persones de 16 o més anys que durant la setmana de referència han tingut un 

treball, durant almenys una hora, per compte d'altri o exercit una activitat per compte propi. En aquesta definició 

s'inclouen les persones absents del seu treball per raons de malaltia o accident, vacances, festes, malament temps 

o altres raons anàlogues. 

 

Població aturada o desocupada (EPA) 

Es consideraran parades a totes les persones de 16 o més anys que durant la setmana de referència reunisquen 

simultàniament les següents condicions: 

• sense treball, és a dir, que no haja tingut una ocupació per compte d'altri ni per compte propi durant 

la setmana de referència. 

• a la recerca de treball, és a dir, que hagen pres mesures concretes per a buscar un treball per compte 

d'altri o hagen fet gestions per a establir-se pel seu compte durant el mes precedent. Segons el 

Reglament (CE) 1897/2000 els mètodes de cerca actius són: 

− Estar en contacte amb una oficina pública d'ocupació amb la finalitat de trobar treball, 

qualsevol que siga la part que haja pres la iniciativa (la renovació de la inscripció per raons 

purament administratives no constitueix un plantejament actiu). 

− Estar en contacte amb una oficina privada (oficina d'ocupació temporal, empresa 

especialitzada en contractació, etc.) amb la finalitat de trobar treball. 

− Enviar una candidatura directament als ocupadors. 

− Indagar a través de relacions personals, per mediació de sindicats, etc. 

− Anunciar-se o respondre a anuncis de periòdics. 

− Estudiar les ofertes d'ocupació. 

− Participar en una prova, concurs o entrevista, en el marc d'un procediment de contractació. 

− Buscar terrenys, locals o material. 

− Realitzar gestions per a obtindre permisos, llicències o recursos financers. 

• disponibles per a treballar, és a dir, en condicions de començar a fer-ho en un termini de dues setmanes 

a partir del diumenge de la setmana de referència. 

 

GLOSSARI 
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Taxa d'activitat 

Es defineix com el quocient entre la població activa i la població de 16 i més anys, multiplicat per 100. 

 

Taxa d'ocupació 

Es defineix com el quocient entre la població ocupada i la població de 16 i més anys, multiplicat per 100. 

 

Taxa d'atur 

Es defineix com el quocient entre la població parada i la població activa, multiplicat per 100. 

 

Taxa de temporalitat 

Es defineix com el quocient entre la població assalariada amb contracte temporal i el total de població assalariada, 

multiplicat per 100. 

 

Taxa de parcialitat 

Es defineix com el quocient entre la població ocupada a temps parcial i la població ocupada total, multiplicada 

per 100. 

 

Taxa de parcialitat no desitjada 

Es defineix com el quocient entre les persones que tenen un treball a temps parcial per no haver pogut trobar 

un treball a temps complet i les persones que tenen un treball a temps parcial. 

 

Atur registrat 

Segons l'Ordre Ministerial d'11 de març de 1985 (BOE de 14/03/1985) que estableix els criteris estadístics per 

al mesurament de l'atur registrat, aquest es correspon amb el nombre de demandes d'ocupació en les oficines 

públiques d'ocupació alta l'últim dia del mes, excloent-se les corresponents als col·lectius de demandants inscrits 

sense disponibilitat i demandants d'ocupació no parats. 

 

Afiliats en la Seguretat Social 

Nombre de treballadors afiliats en alta en la Seguretat Social, tant per compte d'altri com per compte propi. 

 

Afiliacions 

Una mateixa persona es compta tantes vegades com situacions de cotització tinga, ja siga en un mateix règim o 

en diferents. 
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Programa mixt d'Ocupació-

Formació Garant ia Juvenil

0
8
/1

1
/2

0
1
6

Orden 24/2016 de 2 de noviembre, BR de los 

proyectos T'AVALEM  en desarrollo del programa 

mixto de empleo-formación GJ

21/11/16

18/04/17

24/11/16

21/04/17

Dotación inicial:

A. 4.024.489 €

C. 2.661.620 €

V. 5.514.391 € 

Resol. Incremento dotación 

def init iva (anula la anterior):

A. 5.269.489 €

C. 4.101.620 €

V. 8.394.391 €

2
9
/1

2
/2

0
1
7

2
3
/0

1
/2

0
1
8 A: 3,359,873 €

C: 1,976,498 €

V: 3,953,429 € 

Total: 9.289.000 €   

P
O

C
V

Programa mixt d'Ocupació-

Formació Escoles d’Ocupació  

(Et Formem)

1
7
/0

7
/2

0
1
7

ORDRE 14/2017, de 17 de juliol, de la Conselleria 

d'Economia Sostenible, Sectors Product ius, Comerç 

i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores 

del programa mixt d'ocupació-formació ESCOLES 

D’OCUPACÓ ET FORM EM , dest inat a persones 

amb dif icultats d'inserció laboral o pertanyents a 

col·lect ius vulnerables

24/07/2017 26/07/2017

A: 1.363.420 €

C: 973.781 €

V: 1.882.799 €

(POCV) 2
9
/1

1
/2

0
1
7

0
1
/1

2
/2

0
1
8 A: 4.931.333 €

C: 2.959.189 €

V: 6.115.678 €

Total: 14.006.200 € 2
8
/1

2
/2

0
1
8

1
6
/0

1
/2

0
1
9

Import  màxim: 1.500.000 €

1
0
/0

3
/2

0
2
0

1
3
/0

3
/2

0
2
0

Import  màxim: 7.294.000 €

Programa de formació per a 

l'ocupació  

per a la realització d'accions 

formatives dirigides 

prioritàriament a persones 

ocupades

2
6
/1

1
/1

5

2
7
/0

5
/1

6

Ordre 8/2015 de 23 de novembre (modif icada per 

ordre 3/2016) Es determina el programa de formació 

per a l'ocupació per a la realització d'accions 

formatives  prioritàriament a persones ocupades. 

17/06/16

M odif ica 

Resol. 

28/12/15

Incremento 

crédito

14/10/16

22/06/16

19/10/16

3
0
/1

2
/2

0
1
6

2
3
/0

2
/2

0
1
7

Import  màxim est imat: 

- Art .2: 10.198.650 € 

Intersec: 6.103.650 € 

Sectorials: 3.412.500 € 

Intersec. Eco. Soc.: 341.250 € 

Intersec. Auton: 341.250 € 

 - Est. Aydas. Alum: 301.350 €

2
8
/1

2
/2

0
1
8

2
8
/0

1
/2

0
1
9

Import  màx. est imat 16.500.000 € 

Art2. 2 15.950.000  

- Formació Sectorials: 4.950.000 

€ 

- Formació Transversals: 

9.900.000 € 

- Economia Social: 550.000 € 

- Autònoms:  550.000 € 

Ajudes alum.aturats 550.000 €.

3
0
/1

2
/2

0
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9

2
4
/0

1
/2

0
2
0

Import  màx. est imat 16.500.000 € 

Art2. 2 15.950.000  

- Formació Sectorials: 4.950.000 € 

- Formació Transversals: 9.900.000 € 

- Economia Social: 550.000 € 

- Autònoms:  550.000 € 

Ajudes alum.aturats 550.000 €.

Programa de Tallers 

d'Ocupació

2
0
/0

7
/2

0
1
6

Ordre 11/2016 de 15 de juliol, Programa mixt 

d'ocupació-formació Tallers d'Ocupació

20/07/16

20/07/16 

04/10/16

25/07/16

27/07/16

06/10/16

Dotació inicial: 

19.855.485,00 €

A. 7.684.073,00 €

C. 2.255.583,00 €

V. 9.915.829,00 

Dotació def init iva: 

20.938.985 €

A. 8.103.387,52 €

C. 2.378.668, 59 €

V. 10.456.928,89 €

2
9
/1

2
/2

0
1
7

Alacant :      4.987.239 € 

Castelló:     3.019.305 € 

València:      6.993.456 € 

   

 Total:          15.000.000 €
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0
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0
1
9

1
2
/1

1
/2

0
1
9

Alacant  8.366.614 € 

Castelló 4.975.726 € 

València 10.177.245 € 

Total    23.519.585 €

 +12.680.963,80 €

Final 36.200.548,80
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1
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1
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1
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1
/2

0
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Alacant 10.919.700 €

Castelló 6.505.339 € 

València 13.243.088 € 

Total    30.668.129 € 

 + 1.443.469 (16/11/20) 

Final  31.947.451

Formació dirigida 

prioritàriament desocupats i 

formació amb compromís de 

contractació 0
2
/0

6
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0
1
6

Ordre 4/2016, de 26 de maig, BR Programa de 

Formació Professional per a l'Ocupació per a la 

realització d'accions formatives dirigides 

prioritàriament a persones desocupades i la 

formació amb compromís de contractació. 

30/12/2016 21/02/2017

Import total: 

49.103.901 €  

- F. Inserció: 38.140.032 

- F. M od Trans: 1.969.516 

- Col·lect ius: 3.731.707 

- F. a M esura: 1.478.209 

- Alumndo: 3.784.437
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49.090.357 € 
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Import  total 49.628.000 € 

  -F. Inserció 38.045.306 € 

 -F. Transversal 1.478.881 € 

 -F. Col·lect ius 3.772.577 € 

 -F. Cert if . Prof 1.010.952 €  

 -F. a mesura 1.494.399 €. 

 -Alumnat: 3.825.885 €.
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Import  total 45.802.115 € 

  -F. Inserció 38.045.306 € 

 -F. Transversal 1.023.000 € 

 -F. Col·lect ius 4.228.458 € 

 -F. Cert if . Prof 1.010.952 €  

 -F. a mesura 1.494.399 €. 

 + 8.300.000€

C ON V OC A TOR IA  2 0 19OR D R E C EIC E ( bases reguladores) C ON V OC A TOR IA  2 0 17 C ON V OC A TOR IA  2 0 18

F
O

R
M

A
C

IÓ

S
E

P
E

 G
V

A

C ON V OC A TOR IA  2 0 2 0

CONVOCATÒRIES AVALEM JOVES

CONVOCATÒRIES AVALEM JOVES: Formació 
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- Contractació 34 orientadors Import 2016:    630.662 € 1.097.971 € 1.127.755 € 949.413 €

It ineraris d'inserció laboral 

(INTEGREM )

2
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0
1
6 Ordre 17/2016, de 14 de setembre, per a la realització 

d'it ineraris d'inserció laboral per part  d'ent itats 

especialitzades en l'atenció a col·lect ius en risc o en 

situació d'exclusió social.

29/09/2016 05/10/2016

IM PORT GLOBAL M ÀXIM : 

3.000.000 € DEL SEPE 

A. 1.127.662,80 € 

C. 307.544,40 € 

V. 1.503.550,40 €

335.860 €

19.136 €

Suport  a la contractació de 

joves inscrits en Garant ia 

Juvenil  

ECOGJU 2
7
/0

5
/2

0
1
6 Ordre 2/2016 de 20 de maig, BR programa foment 

d'ocupació contractació de persones joves 

qualif icades AVALEM  JOVES. SNGJ

15/03/2017 24/03/2017

ECOGJU 

A. 767.800,00 € 

C. 236.800,00 € 

V. 995.400,00 € 2
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2.000.000 €

2.000.000 €
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Total 2.000.000 €

-Alicante: 789.400 euros

-Castellón: 229.200 euros.

-Valencia: 981.400 euros. 3
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0 1.500.000

1.074.500

------------

2.574.500

Suport a la contractació de 

joves inscrits en Garant ia 

Juvenil  

ECOJUP 2
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Ordre 8/2018 de 25 de juny  
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Total 2.000.000 €

-Alicante: 789.400 euros

-Castellón: 229.200 euros.

-Valencia: 981.400 euros. 3
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Total 300.000

Suport a la contractació de 

joves inscrits en Garant ia 

Juvenil  

EM CUJU 1
1
/0

4
/2

0
1
7

Ordre 7/2017, de 10 d'abril, del programa d'incent ius 

a la contractació de persones i joves per ent itats 

locals, en el marc del SNGJ  

12/04/2017 19/04/2017

EM CUJU 

Ajunt. 11.000.000 € 

Diput. 2.000.000 € 

M anco. 2.000.000 € 

 Docv 06/06 i 14/06 

Def init iu: 

Ajunt. 25.300.000 € 

Dipu. 1.550.000 € 

M anco. 1.150.000 €
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49.032.000
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EM CUJU 27.462.000

Ajunt. 24.962.000 €

Diput. 1.400.000 €

M anco. 1.100.000 €

Suport  a la contractació de 

joves inscrits en Garant ia 

Juvenil  

EM PUJU 1
1
/0

4
/2

0
1
7

Ordre 7/2017, de 10 d'abril, del programa d'incent ius 

a la contractació de persones i joves per ent itats 

locals, en el marc del SNGJ

20/04/2017 26/04/2017

EM PUJU 

Ajunt. 10.000.000 € 

Diput. 600.000 € 

M anco. 1.000.000 € 

 Docv 21/06/2017 Definit iu: 

Ajunt. 30.150.000 € 

Diput. 900.000 € 

M anco. 550.000 €
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52.468.000 €
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EM JUJU 27.462.000

Ajunt. 24.962.000 €

Diput. 1.400.000 €

M anco. 1.100.000 €
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0 EM JUJU 8.502.980 + 8.854.020 = 

17.357.000

Programa d'Acció Conjunt per 

a la M illora de l'Atenció a 

Aturats de Llarga Duració 

EM COLD
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Ordre 8/2016, de 7 de juliol, BR per a la concessió 

de subvencions en el Programa d'Iniciat iva Social en 

col·laboració amb corporacions locals de la CV.

27/07/2016 02/08/2016

FONDOS SEPE

A. 2.699.900,00 €

C. 748.300,00 €

V. 3.551.800,00 €
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8.800.000 €
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1165000

+4.665.000

Total 5.830.000 2
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480.000 €

Programa d'Iniciat iva Social 

amb Corporacions locals 

EM CORD 0
7
-0

7
-1

6 Ordre 8/2016, d'11 de juliol, de BR per a la concessió 

de subvencions en el Programa d'Iniciat iva Social en 

col·laboració amb Corporacions Locals de la CV.

08/11/2016 14/11/2016

Import global màxim: 

3.853.991,67 € DEL SEPE

A. 1.524.253,71 €

C. 411.606,31 €

V. 1.918.131,65 €
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12.962.100 €

Suport  a col·lect ius de dif icil 

inserció laboral 

ECORJV 1
1
-0

7
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6

Ordre 8/2016 de 7 de juliol, BR per a la concessió de 

subvencions en el programa d'Iniciat iva Social en 

col·laboració amb  corporacions locals de la CV

19/07/2016 21/07/2016

A. 3.538..797 €

C. 980.808 €

V. 4.655.395 €
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Contracte 10 Equips per a la Cerca d'Ocupació i Emprenedoria

Contracte amb Agències de col·locació per a joves PLD



 

 

 
 

Avalem  Joves Data d'actualització: DESEMBRE 2020 

Objecte i dades principals  
Avalem Joves (presentat pel President el 6/04/2017) Avalem Joves + 
▪  Objecte: millorar l'ocupabilitat juvenil ▪  Objecte: permetre als joves l'accés a una primera ocupació en entitats locals 

▪  Destinataris: menors de 30 anys en desocupació ▪  Destinataris: beneficiaris del Sistema Nacional de Garantía Juvenil 

▪  Dotació: 205 M€ ▪  Dotació: 

▪  Núm. Beneficiaris previstos: 90.000 ▪  Núm. Beneficiaris previstos: 

▪  Període: 2016-2020 ▪  Periode:  

 

Abast d'objectius (a la data)    

Avalem Joves Objectius 2016-2020 Actuacions realitzades 
(concedit) 

% compliment 

Import destinat (euros) 205.000.000 408.804.433 199% 

Núm. Beneficiaris 90.000 72.742 81% 

    

 

Accions d'ocupació i formació realitzades fins hui (des de maig 2016) - Avalem Joves         

Avalem Joves 

Total concedit 

2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL 

Import Beneficiaris Import Beneficiaris Import Beneficiaris Import Beneficiaris Import Beneficiaris Import Beneficiaris 

            

Ocupació 14.771.096 2.670 66.969.189 5.581 111.486.448 7.496 71.204.867 7.193 35.709.432 5.069 300.141.032 28.009 

Formació 12.450.232 7.979 31.369.570 10.246 26.191.950 11.206 18.285.790 9.438 18.343.330 5.864 106.640.872 44.733 

TOTAL 27.221.328 10.649 98.338.759 15.827 137.678.398 18.702 89.490.657 16.631 54.052.762 10.933 406.781.904 72.742 

             

Accions d'orientació i inserció realitzades fins hui  (des de maig 2016)         

  

Núm. d'accions sobre menors de 30 anys Import concedit (milers €) 
 

2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL 2016 2017 2018 2019 TOTAL 
 

Inserció 213.238 260.529 258.854 252.279 150.602 1.135.502 2.022.529       2.022.529 
 

CAPIT.II             630.662 1.097.971 1.482.751 949.413 4.160.797 
 

Total Inserció 215.254 262.546 260.872 254.298 152.622 1.135.502 2.655.207 1.099.988 1.484.769 951.432 6.183.326 
 

 
 


